

令和5年9月1日（令和5年9月28日）

# 市田川流域電気通信設備整備工事

## 【工事設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事
工事地名	和歌山県新宮市あけぼの地先他紀南河川国道事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6621010004	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 5年 9月 2日 (当初) 至 令和 6年 2月 29日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新宮市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	市田川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月 13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)		式	1		17,700,000				
CCTV設備		式	1		17,700,000				
CCTV監視制御装置		式	1		17,700,000				
モニター	85インチ 天井吊り金具含む	台	1	2,000,000	2,000,000				単-1号
モニター	65インチ スタンド(移動式)含む	台	1	500,000	500,000				単-2号
モニター	43インチ 天井吊り金具含む	台	2	300,000	600,000				単-3号
モニター	65インチ タッチパネル スタンド(移動式)含む	台	1	1,000,000	1,000,000				単-4号
制御用PC	ノート型	台	1	700,000	700,000				単-5号
画像回覧装置	4分割	台	7	1,200,000	8,400,000				単-6号
画像回覧装置	9分割	台	3	1,500,000	4,500,000				単-7号
CCTV装置		式	1		0				
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置(機側レス型、高感度) 支給品	台	1	0	0				単-8号

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	事業区分	電子応用設備(機器単体)		
ウォッシャーユニット	支給品	台	1	0	0		数量増減	金額増減	摘要
機器単体費		式	1		17,700,000				
電子応用設備		式	1		5,837,251				
CCTV設備工		式	1		5,782,751				
CCTV監視制御装置設置工		式	1		475,780				
モニター据付・調整	47型以上 天井吊り	台	1	84,950	84,950				単-9号
モニター据付・調整	47型未満 天井吊り	台	1	72,770	72,770				単-10号
モニター据付・調整	47型未満 天井吊り 同場所補正	台	1	50,940	50,940				単-11号
モニター据付・調整	スクリーン	台	2	60,590	121,180				単-12号
制御用PC設置・調整	同場所補正	台	1	26,280	26,280				単-13号
画像回覧装置設置・調整		台	2	15,750	31,500				単-14号
画像回覧装置設置・調整	同場所補正	台	8	11,020	88,160				単-15号
		台							単-16号

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV装置設置工		式	1		268,240				
CCTVカメラ装置据付・調整	HDIPカメラ装置(機側レス型、高感度) 同場所補正	台	1	50,940	50,940			単-17号	
ウォッシャーユニット据付・調整		台	1	217,300	217,300			単-18号	
支柱設置工		式	1		79,870				
支柱設置	CCTVカメラ支柱 H=6m 支給品	基	1	79,870	79,870			単-19号	
光ケーブル敷設工		式	1		2,426,197				
光ケーブル地中管内配線	SM-100C 4Cテープ スロット	m	207	1,441	298,287			単-20号	
光ケーブル地中管内配線	SM-4C 4Cテープ スロット	m	606	619.9	375,659			単-21号	
光ケーブル地中管内配線	G 185/250-D12	m	249	2,441	607,809			単-22号	
光ケーブル屋外屋内管内配線	SM-4C 4Cテープ スロット	m	128	785.3	100,518			単-23号	
光ケーブル屋外屋内管内配線	G 185/250-D12	m	102	2,654	270,708			単-24号	
光ケーブルタテ外配線	SM-100C 4Cテープ スロット	m	18	1,607	28,926			単-25号	

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブルダクト配線	SM-4C 4Cテープ スロット	m	46	740.4	34,058			単-26号	
光ケーブルダクト配線	G 185/250-D12	m	18	2,607	46,926			単-27号	
光ケーブルころがし配線	SM-100C 4Cテープ スロット	m	21	1,441	30,261			単-28号	
光ケーブルころがし配線	SM-4C 4Cテープ スロット	m	108	619.9	66,949			単-29号	
光ケーブルころがし配線	G 185/250-D12	m	46	2,441	112,286			単-30号	
光ケーブル成端	25テープ (C) 以下	箇所	2	58,770	117,540			単-31号	
光ケーブル試験	伝送損失 40C以下	方向	9	26,050	234,450			単-32号	
光ケーブル試験	伝送損失 20C以下	方向	6	16,970	101,820			単-33号	
配管・配線工		式	1		1,095,980				
管内配線	CV14mm2-3C	m	241	1,969	474,529			単-34号	
管内配線	CV8mm2-3C	m	141	1,721	242,661			単-35号	
管内配線	CV5.5mm2-3C	m	110	1,610	177,100			単-36号	

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダケ配線	CV14mm2-3C	m	9	1,844	16,596				単-37号
ダケ配線	CV8mm2-3C	m	9	1,596	14,364				単-38号
ダケ配線	CV5.5mm2-3C	m	28	1,485	41,580				単-39号
ころがし配線	CV14mm2-3C	m	22	1,449	31,878				単-40号
ころがし配線	CV8mm2-3C	m	22	1,201	26,422				単-41号
ころがし配線	CV5.5mm2-3C	m	65	1,090	70,850				単-42号
CCTV監視制御装置撤去工		式	1		80,390				
モニター撤去	47型未満 天井吊り	台	3	18,270	54,810				単-43号
モニター撤去	47型未満 天井吊り 同場所補正	台	2	12,790	25,580				単-44号
光ケーブル撤去工		式	1		553,261				
光ケーブル地中管内配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープスポット	m	127	259.9	33,007				単-45号
光ケーブル地中管内配線撤去 再使用	G 185/250-D12	m	64	330.8	21,171				単-46号

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル屋外屋内管内配線撤去 再使用	SM-100C 4Cテープ スロット	m	172	543.4	93,464			単-47号	
光ケーブル屋外屋内管内配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	m	406	425.3	172,671			単-48号	
光ケーブル屋外屋内管内配線撤去 再使用	G 185/250-D12	m	288	543.4	156,499			単-49号	
光ケーブルダクト配線撤去 再使用	SM-100C 4Cテープ スロット	m	18	496.2	8,931			単-50号	
光ケーブルダクト配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	m	37	380.4	14,074			単-51号	
光ケーブルダクト配線撤去 再使用	G 185/250-D12	m	18	496.2	8,931			単-52号	
光ケーブルころがし配線撤去 再使用	SM-100C 4Cテープ スロット	m	21	330.8	6,946			単-53号	
光ケーブルころがし配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	m	86	259.9	22,351			単-54号	
光ケーブルころがし配線撤去 再使用	G 185/250-D12	m	46	330.8	15,216			単-55号	
配管・配線撤去工		式	1		803,033				
管内配線撤去 再使用	CV8mm2-3C	m	374	1,300	486,200			単-56号	
管内配線撤去 再使用	CV5.5mm2-3C	m	135	1,300	175,500			単-57号	



# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去 再使用	CV3.5mm2-3C	m	24	1,300	31,200				単-58号
ダケ配線撤去 再使用	CV8mm2-3C	m	18	1,175	21,150				単-59号
ダケ配線撤去 再使用	CV5.5mm2-3C	m	9	1,175	10,575				単-60号
ダケ配線撤去 再使用	CV3.5mm2-3C	m	9	1,175	10,575				単-61号
ころがし配線撤去 再使用	CV8mm2-3C	m	43	779.7	33,527				単-62号
ころがし配線撤去 再使用	CV5.5mm2-3C	m	22	779.7	17,153				単-63号
ころがし配線撤去 再使用	CV3.5mm2-3C	m	22	779.7	17,153				単-64号
工場製品輸送工		式	1		54,500				
輸送工		式	1		54,500				
輸送(電気)		式	1		54,500				内-1号
直接工事費		式	1		5,837,251				
共通仮設費		式	1		632,218				

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	電子応用設備(機器単体)		摘要
							数量増減	金額増減	
共通仮設費		式	1		172,218				
技術管理費		式	1		1,218				
電気通信施設資産管理用データ作成		式	1		1,218				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		171,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		460,000				
純工事費		式	1		6,469,469				
現場管理費		式	1		2,812,000				
機器間接費		式	1		3,313,000				
技術者間接費		式	1		352,000				
機器管理費		式	1		2,961,000				
工事原価		式	1		12,594,469				
一般管理費等		式	1		2,705,531				

# 設計内訳書

工事名	市田川流域電気通信設備整備工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	電子応用設備(機器単体)		
						数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		33,000,000				
消費税相当額		式	1		3,300,000				
工事費計		式	1		36,300,000				

# 一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費(電気)	54500円/台	台	1	54,500	54,500			
合 計					54,500			

# 一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.05	24,360	1,218			
合 計					1,218			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-1号	モニター	85インチ 天井吊り金具含む	単位	台	数量	1	単価	2,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		2000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	2,000,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						2,000,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-2号	モニター	65インチ スタント (移動式) 含む	単位	台	数量	1	単価	500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	500,000	500,000		
計						500,000		
単価						500,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-3号	モニター	43インチ 天井吊り金具含む	単位	台	数量	1	単価	300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	300,000	300,000		
計						300,000		
単価						300,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-4号	モニター	65インチ タッチパネル スタンド <sup>®</sup> (移動式)含む	単位	台	数量	1	単価	1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,000,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						1,000,000	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	制御用PC	ノート型	単位	台	数量	1	単価	700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	画像回覧装置	4分割	単位	台	数量	1	単価	1,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		1200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,200,000	1,200,000		
計						1,200,000		
単価						1,200,000	円/台	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-7号	画像回覧装置	9分割	単位	台	数量	1	単価	1,500,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	1500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	1,500,000	1,500,000		
	計					1,500,000		
	単価					1,500,000	円/台	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-8号	CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置(機側型、高感度) 支給品	単位	台	数量	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費(台)	6527332円/台 機器を支給(据付調整のみ)	台	1	0	0		
	計					0		
	単価					0	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	ウオッシャーユニット	支給品	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費 (台)	997103円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
	計					0		
	単価					0	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-10号	モーター据付・調整	47型以上 天井吊り	単位	台	数量	1	単価	84,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV監視制御装置据付	モーターTV 47型以上(天吊) 新設 補正なし	台	1	48,720	48,720			
CCTV監視制御装置調整	モーターTV 補正なし	台	1	36,230	36,230			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					84,950			
単価					84,950	円/台		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-11号	モーター据付・調整	47型未満 天井吊り	単位	台	数量	1	単価	72,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV監視制御装置据付	モーターTV 47型未満(天吊) 新設 補正なし	台	1	36,540	36,540		
	CCTV監視制御装置調整	モーターTV 補正なし	台	1	36,230	36,230		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					72,770		
	単価					72,770	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	モーター据付・調整	47型未満 天井吊り 同場所補正	単位	台	数量	1	単価	50,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV監視制御装置据付	モーター 47型未満(天吊) 新設 補正あり	台	1	25,580	25,580			
CCTV監視制御装置調整	モーター 補正あり	台	1	25,360	25,360			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					50,940			
単価					50,940		円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	モーター据付・調整	スラット	単位	台	数量	1	単価	60,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV監視制御装置据付	モーター床(移動式スラット)固定 新設 補正なし	台	1	24,360	24,360			
CCTV監視制御装置調整	モーター 補正なし	台	1	36,230	36,230			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					60,590			
単価					60,590		円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-14号	制御用PC設置・調整	同場所補正	単位	台	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV監視制御装置増設	操作PC 補正あり	台	1	8,526	8,526			26,280
CCTV監視制御装置調整	操作PC 補正あり	台	1	17,750	17,750			
諸雑費(まるめ)		式	1				4	
計							26,280	
単価							26,280	円/台

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	画像回覧装置設置・調整	単位	台	数量	単価	金額	単価	15,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV監視制御装置増設	映像分配器 補正なし	台	1	4,872	4,872			
CCTV監視制御装置調整	映像分配器 補正なし	台	1	10,870	10,870			
諸雑費(まるめ)		式	1		8			
計					15,750			
単価					15,750	円/台		



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	画像回覧装置設置・調整	同場所補正	単位	台	数量	1	単価	11,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CCTV監視制御装置増設	映像分配器 補正あり	台	1	3,410	3,410			
CCTV監視制御装置調整	映像分配器 補正あり	台	1	7,607	7,607			
諸雑費(まるめ)		式	1			3		
計						11,020		
単価						11,020	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	CCTVカメラ装置据付・調整	HDIPカメラ装置(機側レス型、高感度) 同場所補正	単位	台	数量	1	単価	50,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正あり	台	1	25,580	25,580		
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正あり	台	1	25,360	25,360		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					50,940		
	単価					50,940	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-18号	ウォッシャーユニット据付・調整	単位	台	数量	1	単価	217,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウォッシャーユニット据付	新設 補正なし	台	1	71,980	71,980		
ウォッシャーユニット調整	補正なし	台	1	145,300	145,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		20		
計					217,300		
単価					217,300	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	支柱設置	CCTVカメラ支柱 H=6m 支給品	単位	基	数量	1	単価	79,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	79,790	79,790			
CCTVカメラ支柱	H=6m	基	1	637,038	0			
諸雑費 (まるめ)		式	1		72			
計					79,862			
単価					79,870	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル地中管内配線	SM-100C 4Cテープスロット	m	1			1,441	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	330.8	330.8		
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 100C	m・本	1	1,110	1,110		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2		
	計					1,441		
	単価					1,441	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル地中管内配線	SM-4C 4Cテープスロット	m	1		619.9	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	259.9	259.9	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					619.9	
	単価					619.9	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル地中管内配線	G 185/250-D12	m	1	330.8	330.8		2,441
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	330.8	330.8		
	光ケーブル(PLC用)	G 185/250-D12	m	1	2,110	2,110		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.2		
	計					2,441		
	単価					2,441	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	光ケーブル屋外屋内管内配線	SM-4C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	785.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	425.3	425.3		
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル(4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					785.3		
	単価					785.3	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブル屋外屋内管内配線	G 185/250-D12	m	1			2,654	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	543.4	543.4		
	光ケーブル(PLC用)	G 185/250-D12	m	1	2,110	2,110		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.6		
	計					2,654		
	単価					2,654	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	光ケーブルダクト配線	SM-100C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	1,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 18mm以下 新設 抱縛なし	m	1	496.2	496.2			
光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 100C	m・本	1	1,110	1,110			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.8			
計					1,607			
単価					1,607	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	光ケーブルダクト配線	SM-4C 4Cテープスロット	単位	m	数量	1	単価	740.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛なし	m	1	380.4	380.4		
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					740.4		
	単価					740.4	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	光ケーブルダクト配線	G 185/250-D12	単位	m	数量	1	単価	2,607
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 18mm以下 新設 抱縛なし	m	1	496.2	496.2			
光ケーブル(PLC用)	G 185/250-D12	m	1	2,110	2,110			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0.8			
計					2,607			
単価					2,607	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブルころがし配線	SM-100C 4Cテープスロット	m	1		1		1,441
	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	330.8	330.8		
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 100C	m・本	1	1,110	1,110		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2		
	計					1,441		
	単価					1,441	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	光ケーブルころがし配線	SM-4C 4Cテープスロット	m	1		1		619.9
	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	259.9	259.9		
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					619.9		
	単価					619.9	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	光ケーブルころがし配線	G 185/250-D12	m	1			2,441	
	光ケーブル配線 (ころがし配線)	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	330.8	330.8		
	光ケーブル(PLC用)	G 185/250-D12	m	1	2,110	2,110		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.2		
	計					2,441		
	単価					2,441	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	光ケーブル成端	25芯-7°(C)以下	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル成端	25芯-7°(心)以下	箇所	1	58,770	58,770		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					58,770		
	単価					58,770	円/箇所	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	光ケーブル試験	伝送損失 40C以下	単位	方向	数量	単価	金額	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル伝送損失試験	40心以下	方向	1	26,050	26,050		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					26,050		
	単価					26,050	円/方向	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	光ケーブル試験	伝送損失 20C以下	単位	方向	数量	1	単価	16,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	16,970	16,970		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						16,970		
単価						16,970	円/方向	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	管内配線	CV14mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,300	1,300		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 3心	m	1	669	669		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,969		
単価						1,969	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	管内配線	CV8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,300	1,300		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 8mm2 3心	m	1	421	421		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,721		
単価						1,721	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	管内配線	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,300	1,300		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,610		
単価						1,610	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	ダクト配線	CV14mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,844
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,175	1,175			
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 14mm2 3心	m	1	669	669			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,844			
単価					1,844	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	ダクト配線	CV8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,596
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,175	1,175			
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 8mm2 3心	m	1	421	421			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,596			
単価					1,596	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-39号	ダクト配線	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,175	1,175		
CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）		600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,485		
単価						1,485	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ころがし配線	CV14mm2-3C	m	1		1,449	
	ケーブル及び電線配線	トヲ7・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	779.7	779.7	
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 14mm2 3心	m	1	669	669	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.3	
	計					1,449	
	単価					1,449	円/m



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ころがし配線	CV8mm2-3C	m	1	779.7	779.7	1,201
	ケーブル及び電線配線	トヲ7・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	779.7	779.7	
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 8mm2 3心	m	1	421	421	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.3	
	計					1,201	
	単価					1,201	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ころがし配線	CV5.5mm2-3C	m	1			1,090	
	ケーブル及び電線配線	ト77・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	779.7	779.7		
	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0.3		
	計					1,090		
	単価					1,090	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-43号	モーター撤去	47型未満 天井吊り	単位	台	数量		単価	
						1		18,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV監視制御装置据付		モータTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正なし	台	1	18,270	18,270		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						18,270		
単価						18,270	円/台	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-44号	モーター撤去	47型未満 天井吊り 同場所補正	単位	台	数量		単価	
						1		12,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV監視制御装置据付		モータTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正あり	台	1	12,790	12,790		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						12,790		
単価						12,790	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	光ケーブル地中管内配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	259.9	259.9		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						259.9		
単価						259.9	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	光ケーブル地中管内配線撤去 再使用	G 185/250-D12	単位	m	数量	1	単価	330.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	330.8	330.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						330.8		
単価						330.8	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	光ケーブル屋外屋内管内配線撤去 再使用	SM-100C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	543.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	543.4	543.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						543.4		
単価						543.4	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	光ケーブル屋外屋内管内配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	425.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	425.3	425.3		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						425.3		
単価						425.3	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	光ケーブル屋外屋内管内配線撤去 再使用	G 185/250-D12	単位	m	数量	1	単価	543.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	543.4	543.4		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						543.4		
単価						543.4	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-50号	光ケーブルダケ外配線撤去 再使用	SM-100C 4ケーブル スロット	単位	m	数量	1	単価	496.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線(ラック配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	m	1	496.2	496.2		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						496.2		
単価						496.2	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	光ケーブルダケ外配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	380.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	m	1	380.4	380.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						380.4		
単価						380.4	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	光ケーブルダケ外配線撤去 再使用	G 185/250-D12	単位	m	数量	1	単価	496.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ラック配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	m	1	496.2	496.2		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						496.2		
単価						496.2	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-53号	光ケーブルころがし配線撤去 再使用	SM-100C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	330.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	330.8	330.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						330.8		
単価						330.8	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	光ケーブルころがし配線撤去 再使用	SM-4C 4Cテープ スロット	単位	m	数量	1	単価	259.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	259.9	259.9		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						259.9		
単価						259.9	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	光ケーブルころがし配線撤去 再使用	G 185/250-D12	単位	m	数量	1	単価	330.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	330.8	330.8		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						330.8		
単価						330.8	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	管内配線撤去 再使用	CV8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,300	1,300		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,300		
単価						1,300	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	管内配線撤去 再使用	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,300	1,300		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,300		
単価						1,300	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-58号	管内配線撤去 再使用	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,300	1,300		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,300		
単価						1,300	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	ダケ外配線撤去 再使用	CV8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	m	1	1,175	1,175		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,175		
単価						1,175	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-60号	ダケ外配線撤去 再使用	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	m	1	1,175	1,175		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,175		
単価						1,175	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-61号	ダケ外配線撤去 再使用	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	m	1	1,175	1,175		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,175		
単価						1,175	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	ころがし配線撤去 再使用	CV8mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	779.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	779.7	779.7		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						779.7		
単価						779.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	ころがし配線撤去 再使用	CV5.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	779.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	779.7	779.7		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						779.7		
単価						779.7	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	ころがし配線撤去 再使用	CV3.5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	779.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	779.7	779.7		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						779.7		
単価						779.7	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	2000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		2,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	2,000,000	2,000,000	
計						2,000,000	
単価						2,000,000	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	500,000	500,000	
計						500,000	
単価						500,000	円/台

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	300000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	300,000	300,000	
計						300,000	
単価						300,000	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1000000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		1,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,000,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						1,000,000	円/台

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	700000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	700,000	700,000	
計						700,000	
単価						700,000	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1200000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		1,200,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,200,000	1,200,000	
計						1,200,000	
単価						1,200,000	円/台



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1500000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価
					1		1,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	1,500,000	1,500,000	
計						1,500,000	
単価						1,500,000	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	6527332円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量		単価
					1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	6,527,332	0	
計						0	
単価						0	円/台

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	機器単体費（台）	997103円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価
						金額	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	997,103	0	
計						0	
単価						0	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置据付	モータV 47型以上(天吊) 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価
						金額	48,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	2	24,360	48,720	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						48,720	
単価						48,720	円/台

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置調整	モニタTV 補正なし	単位	台	数量		単価
					1		36,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	36,225	36,225		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					36,230		
単価					36,230	円／台	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型未満(天吊) 新設 補正なし	単位	台	数量		単価
					1		36,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	1.5	24,360	36,540		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					36,540		
単価					36,540	円／台	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型未満(天吊) 新設 補正あり					1	25,580
電気通信技術員		人		1.05	24,360	25,578	
諸雑費(まるめ)		式		1		2	
計						25,580	
単価						25,580	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
CCTV監視制御装置調整	モニタTV 補正あり					1	25,360
電気通信技術者		人		0.7	36,225	25,357	
諸雑費(まるめ)		式		1		3	
計						25,360	
単価						25,360	円/台

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置据付	モニタTV床(移動式スタンド)固定 新設 補正なし	単位	台	数量		単価
					1		24,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	1	24,360	24,360		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					24,360		
単価					24,360	円/台	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置増設	操作PC 補正あり	単位	台	数量		単価
					1		8,526
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	0.35	24,360	8,526		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					8,526		
単価					8,526	円/台	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置調整	操作PC 補正あり	単位	台	数量	1	単価 17,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.49	36,225	17,750	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,750	
	単価					17,750	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置増設	映像分配器 補正なし	単位	台	数量	1	単価 4,872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.2	24,360	4,872	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					4,872	
	単価					4,872	円／台

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000	
	CCTV監視制御装置調整	映像分配器 補正なし	単位	台	数量	1	単価 10,870	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者				人	0.3	36,225	10,867	
諸雑費（まるめ）				式	1		3	
計							10,870	
単価							10,870	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000	
	CCTV監視制御装置増設	映像分配器 補正あり	単位	台	数量	1	単価 3,410	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員				人	0.14	24,360	3,410	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							3,410	
単価							3,410	円／台

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	CCTV監視制御装置調整	映像分配器 補正あり	単位	台	数量	1	単価 7,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.21	36,225	7,607	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,607	
単価						7,607	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 25,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.05	24,360	25,578	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						25,580	
単価						25,580	円／台



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正あり	台	1			25,360
電気通信技術者		人	0.7	36,225	25,357	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					25,360	
単価					25,360	円/台

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

ウオンヤーエニツト据付	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	71,980
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	1.5	24,360	36,540		
電工		人	1.5	23,625	35,437		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					71,980		
単価					71,980	円／台	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

ウオンヤーユニット調整	補正なし	単位	台	数量	1	単価	145,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	3	36,225	108,675		
電気通信技術員		人	1.5	24,360	36,540		
諸雑費（まるめ）		式	1		85		
計					145,300		
単価					145,300	円／台	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	79,790	79,790	1	79,790
標識柱設置 (片持式)	400kg以上 設置手間	基	1	79,790	79,790		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					79,790		
単価					79,790		円/基

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	m	100			100	330.8
電工		人	1.4	23,625	33,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					33,080		
単価					330.8		円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 100C	単位	m・本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（4芯テープスロット）	SM 1.31μm 100C	m	1	1,110	1,110		1,110
計						1,110		
単価						1,110	円/m・本	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1.1	23,625	25,987		259.9
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計						25,990		
単価						259.9	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量	1	単価 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1.31μm 4C	m	1	360	360	
計						360	
単価						360	円/m・本

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 425.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	23,625	42,525	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						42,530	
単価						425.3	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 543.4
電工		人	2.3	23,625	54,337	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					54,340	
単価					543.4	円/m

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線 (ラック配線)	仕上外径 18mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 496.2
電工		人	2.1	23,625	49,612	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					49,620	
単価					496.2	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	380.4
光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 新設 抱縛なし							
電工		人		1.61	23,625	38,036		
諸雑費（まるめ）		式		1		4		
計						38,040		
単価						380.4	円/m	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	330.8
光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし							
電工		人		1.4	23,625	33,075		
諸雑費（まるめ）		式		1		5		
計						33,080		
単価						330.8	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	259.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工		人	1.1	23,625	25,987			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					25,990			
単価					259.9	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端	25芯-7°(心)以下					1	58,770
電気通信技術者		人		0.97	36,225	35,138	
電気通信技術員		人		0.97	24,360	23,629	
諸雑費(まるめ)		式		1		3	
計						58,770	
単価						58,770	円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	方向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験	40心以下					1	26,050
電気通信技術者		人		0.43	36,225	15,576	
電気通信技術員		人		0.43	24,360	10,474	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						26,050	
単価						26,050	円／方向

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	方向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験	20心以下					1	16,970
電気通信技術者		人		0.28	36,225	10,143	
電気通信技術員		人		0.28	24,360	6,820	
諸雑費（まるめ）		式		1		7	
計						16,970	
単価						16,970	円／方向

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,300
電工		人	5.5	23,625	129,937	
諸雑費 (まるめ)		式	1		63	
計					130,000	
単価					1,300	円/m

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 14mm2 3心	単位	m	数量	1	単価 669
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 14mm2 3心	m	1	669	669	
計					669	
単価					669	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケ- ーブル)	600V CV 8mm2 3心	m	1	421	421	単価	421
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ- ースケーブル	600V (CV) 8mm2 3心	m	1	421	421		
計					421		
単価					421	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル (600V架橋ポリケ- ーブル)	600V CV 5.5mm2 3心	m	1	310	310	単価	310
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ- ースケーブル	600V (CV) 5.5mm2 3心	m	1	310	310		
計					310		
単価					310	円/m	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし					100	1,175
電工		人		4.97	23,625	117,416	
諸雑費 (まるめ)		式		1		84	
計						117,500	
単価						1,175	円/m

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
ケーブル及び電線配線	トワフ・ころがし配線 20mm以下 新設					100	779.7
電工		人		3.3	23,625	77,962	
諸雑費 (まるめ)		式		1		8	
計						77,970	
単価						779.7	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正なし					1	18,270
電気通信技術員		人		0.75	24,360	18,270	
諸雑費(まるめ)		式		1		0	
計						18,270	
単価						18,270	円/台

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	台	数量	単価	金額	単価
CCTV監視制御装置据付	モニタTV 47型未満(天吊) 撤去(不使用) 補正あり					1	12,790
電気通信技術員		人		0.525	24,360	12,789	
諸雑費(まるめ)		式		1		1	
計						12,790	
単価						12,790	円/台



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)					100	259.9
電工		人		1.1	23,625	25,987	
諸雑費(まるめ)		式		1		3	
計						25,990	
単価						259.9	円/m

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価
光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)					100	330.8
電工		人		1.4	23,625	33,075	
諸雑費(まるめ)		式		1		5	
計						33,080	
単価						330.8	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m				100	543.4
電工		人	2.3	23,625	54,337		
諸雑費(まるめ)		式	1		3		
計					54,340		
単価					543.4	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m				100	425.3
電工		人	1.8	23,625	42,525		
諸雑費(まるめ)		式	1		5		
計					42,530		
単価					425.3	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	単位	m	数量		単価
					100		496.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.1	23,625	49,612	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						49,620	
単価						496.2	円/m

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	単位	m	数量		単価
					100		380.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.61	23,625	38,036	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						38,040	
単価						380.4	円/m

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	330.8
電工		人	1.4	23,625	33,075		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					33,080		
単価					330.8	円/m	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	259.9
電工		人	1.1	23,625	25,987		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					25,990		
単価					259.9	円/m	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	単価	金額	単価	
						100	1,300	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	5.5	23,625	129,937	
諸雑費(まるめ)				式	1		63	
計							130,000	
単価							1,300	円/m

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
ケーブル及び電線配線(ラック配線)	仕上外径 20mm以下 撤去(再使用) 抱縛なし	単位	m	数量	単価	金額	単価	
						100	1,175	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	4.97	23,625	117,416	
諸雑費(まるめ)				式	1		84	
計							117,500	
単価							1,175	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 779.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.3	23,625	77,962	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						77,970	
単価						779.7	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00000002000
	輸送費（電気）	54500円/台	単位	台	数量	1	単価 54,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	54,500	54,500	
計						54,500	
単価						54,500	円/台